populo mulierculæ et pueri et plurima multitudo promiscua, ad sex hominum milia. Sed priusquam de his Caesar quicquam decerneret, aut ducibus imperaret, ira incitati milites porticum succendunt. Qua re siebat ut nonnulli quidem sese e flammis precipitantes perierint, alii vero in ipsis. Ex tanto autem numero servatus est nemo. (XXX.) His causa interitus erat falsus propheta quidam, qui illo tempore prædicaverat populo in civitate, « jubere Deum eos in templum ascendere, signa salutis accepturos. » Multi autem a tyrannis subornati erant ad populum prophetæ, denunciantes esse auxilium a Deo expectandum, ut populus minus transfugeret, et eos, qui supra metum erant et custodes, spes retineret. Cito autem in adversis homini persuadet: quod si etiam a malis prementibus liberationem polliceatur qui fallit, tunc qui patitur totus spei plenus evadit.

(XXXI.). 3. Miserandam igitur plebem seductores seque a Deo missos mentientes tum suadendo decipiebant: evidentibus autem prodigiis et futuram solitudinem prænunciabitibus neque advertebant animos neque credebant, sed tanquam attoniti oculisque et mente capti præconia Dei insuper habebant: primum quum supra civitatem stetit sidus simile gladio, et anni spatio ardore perseverabat cometes; deinde quum ante defunctionem primosque bellū motus, populo ad festum diem Azymorum congregato, die octavo mensis Xanthici, hora noctis nona, tanta lux circa altare templumque circumfusa est, ut dies clarus esse videretur, atque hoc horæ dimidiæ spatio duravit; quod ab imperitis quidem pro bono omniē habebatur, sed sacrorum scribæ ea quæ post hanc evenerunt portendi statim iudicarunt. In eadem quoque solemnitate vacca, quum a pontifice ad sacrificium adduceretur, agnum in medio templo enixa est. Sed et janus interioris sacrarii orienti obversa, quæ tota ærea ei immeusi ponderis erat, et quæ sub vesperam vix ab hominibus viginti claudebatur, et vectibus quidem ferro munitis sustentata erat, pessulos vero altissime in saxeum limen ex uno perpetuo lapide demissos habebat, visa est nocte circa horam sextam sponte patesfacta. Quod templi custodes, quum ad prætorem cucurisset, ei indicarunt: ille vero, ubi ascenderat, ægre eam claudere potuit. Id quoque rudibus quidem et indoctis signum videbatur optimum; Deum scilicet illis bonorum portam aperuisse: docti vero et eruditī securitatem templi ultro abiisse secum reputabant, et portam hostibus gratis patesfactam, solitudinemque illo ostento signari inter se pronunciabant. Paucis deinde post festivitatem diebus, yicesimo primo mensis Artemisii die, prodigium quoddam spectrum apparuit fidem omnem superans. Ac profecto id quod dicturus sum fabula, ut opinor, esse videretur, nisi ab iis qui illud spectarunt, proditum esset, et subsequuntæ clades ejusmodi signis haudquaque impares existissent. Etenim ante solis occasum per universam regionem currus in aere sublimes ferri, et armati phalanges